Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia
Estado do Rio de Janeiro
Rua Hermórgenes Freire da Costa, 179 - Centro - Tel: (22) 2621.1525 - R.203

m&tWJír vereadores
PeDrõ'da

REQUERIMENTO N° 288, DE I8 DE NOVEMBRO DE 2D1I.

D Vereador subscrito nesta Casa de Leis, depois de cumpridas as

formalidades de praxe, REMJER, que submeta ao Soberano Plenário deste Poder
Legislativo o presente Requerimento, que tem por escopo consignar 'MDÇAO DE

APLAUSOS" ao Ilustríssimo SR. DR. PEDRO PAULD DA CDNCEIÇÃD OLIVEIRA- Duvidar

Municipal, pelos relevantes serviços prestados na área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Visa a presente propositura, conferir justa homenagem à pessoa a que se

destina, considerando a imensurável e valiosa contribuição dada pelo Dr. Pedro Paulo da

Conceição Oliveira, Ouvidor deste Município,
A orientação do Ilustre Homenageado aos munícipes tem grande significado,

não podendo ser esquecidas por esta Casa de Leis.
Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através da presente MOÇÃO

DE APLAUSOS.

Sala das Sessões, I8 de nevembro de 20II.

ANDRtLUIZ LEITE DOS SffNTÜS-ANDRE DE GILSDN

- Vereador 2- Secretário -